
VY_32_INOVACE_PSYM22260ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22260ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22260ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 3.1. 2013Datum vytvoření: 3.1. 2013
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Formy socializaceNázev výukového materiálu: Formy socializace
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Formy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializace

 Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a  Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a  Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a Zabezpečuje vrůstání člověka do společnosti a 
kultury kultury kultury kultury kultury kultury 

 Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při  Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při  Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při Zabezpečuje dovednosti, návyky a postoje při 
kontaktu s ostatními lidmikontaktu s ostatními lidmikontaktu s ostatními lidmikontaktu s ostatními lidmikontaktu s ostatními lidmikontaktu s ostatními lidmi

 Uskutečňuje ve společenských a mezilidských Uskutečňuje ve společenských a mezilidských  Uskutečňuje ve společenských a mezilidských Uskutečňuje ve společenských a mezilidských  Uskutečňuje ve společenských a mezilidských Uskutečňuje ve společenských a mezilidských 
vztazích, vzájemným působením osob, skupin vztazích, vzájemným působením osob, skupin vztazích, vzájemným působením osob, skupin vztazích, vzájemným působením osob, skupin vztazích, vzájemným působením osob, skupin vztazích, vzájemným působením osob, skupin 
a institucí a institucí a institucí a institucí a institucí a institucí 



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Diskutujte s pedagogem o současné morálce  Diskutujte s pedagogem o současné morálce  Diskutujte s pedagogem o současné morálce 
ve společnosti ve společnosti ve společnosti 



Formy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializaceFormy socializace

Záměrné působení:Záměrné působení: Záměrné působení:Záměrné působení: Záměrné působení:Záměrné působení:

VýchovaVýchova VýchovaVýchova VýchovaVýchova

 Cílevědomý postup k osvojení určitých návykůCílevědomý postup k osvojení určitých návyků Cílevědomý postup k osvojení určitých návykůCílevědomý postup k osvojení určitých návykůCílevědomý postup k osvojení určitých návykůCílevědomý postup k osvojení určitých návyků

 Nezáměrné působeníNezáměrné působení Nezáměrné působeníNezáměrné působení Nezáměrné působeníNezáměrné působení

Vliv masových sdělovacích prostředkůVliv masových sdělovacích prostředků Vliv masových sdělovacích prostředkůVliv masových sdělovacích prostředků Vliv masových sdělovacích prostředkůVliv masových sdělovacích prostředků

Kultura Kultura –– knihy, filmyknihy, filmy Kultura Kultura –– knihy, filmyknihy, filmy Kultura Kultura –– knihy, filmyknihy, filmy

Ekonomická opatřeníEkonomická opatření Ekonomická opatřeníEkonomická opatření Ekonomická opatřeníEkonomická opatřeníEkonomická opatřeníEkonomická opatření



Domácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkolDomácí úkol

 Zamyslete se, jak je člověk v soudobé  Zamyslete se, jak je člověk v soudobé  Zamyslete se, jak je člověk v soudobé 
společnosti ovlivňován:společnosti ovlivňován:společnosti ovlivňován:

 Reklamami Reklamami Reklamami

Ekonomickými opatřeními ze strany politiků Ekonomickými opatřeními ze strany politiků Ekonomickými opatřeními ze strany politiků



Socializační působeníSocializační působeníSocializační působeníSocializační působeníSocializační působeníSocializační působeníSocializační působeníSocializační působení

 Socializační působení se uskutečňuje Socializační působení se uskutečňuje  Socializační působení se uskutečňuje Socializační působení se uskutečňuje  Socializační působení se uskutečňuje Socializační působení se uskutečňuje 
prostřednictvím procesů sociálního učeníprostřednictvím procesů sociálního učeníprostřednictvím procesů sociálního učeníprostřednictvím procesů sociálního učeníprostřednictvím procesů sociálního učeníprostřednictvím procesů sociálního učení

 Je to osvojování si komplexních způsobů Je to osvojování si komplexních způsobů  Je to osvojování si komplexních způsobů Je to osvojování si komplexních způsobů  Je to osvojování si komplexních způsobů Je to osvojování si komplexních způsobů 
chování a jednání přiměřených určité sociální chování a jednání přiměřených určité sociální chování a jednání přiměřených určité sociální chování a jednání přiměřených určité sociální chování a jednání přiměřených určité sociální chování a jednání přiměřených určité sociální 
situacisituacisituacisituacisituacisituacisituacisituaci

Produktem sociálního učení jsou sociální role, Produktem sociálního učení jsou sociální role,  Produktem sociálního učení jsou sociální role, Produktem sociálního učení jsou sociální role,  Produktem sociálního učení jsou sociální role, Produktem sociálního učení jsou sociální role, 
postoje, hodnoty, ideály apod.postoje, hodnoty, ideály apod.postoje, hodnoty, ideály apod.postoje, hodnoty, ideály apod.postoje, hodnoty, ideály apod.postoje, hodnoty, ideály apod.




